00027626

М1Н1СТЭРСТВА АДУКАЦЫ1
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД
ОЦ OS 2о20 №

ПРИКАЗ

г. Мшск г. Минск

Об итогах XXVI
конкурсаРеспубликанского

научных работ студентов

В соответствии с пунктами 23, 26, 27 Инструкции о порядке и
условиях проведения Республиканского конкурса научных работ
студентов, утвержденной постановлением Министерства образования
Республики Беларусь от 8 августа 2011 г. № 222, пунктом 51 плана
проведения централизованных мероприятий (олимпиад, конкурсов,
фестивалей, турниров, семинаров, конференций и других
мероприятий) в 2020 году, утвержденного приказом Министра
образования Республики Беларусь от 14 января 2020 г. №28, и на
основании протоколов решений конкурсных комиссий
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение организационного комитета
XXVI Республиканского конкурса научных работ студентов о
присвоении звания лауреата XXVI Республиканского конкурса
научных работ студентов (протокол заключительного заседания
организационного комитета XXVI Республиканского конкурса
научных работ студентов от 7 апреля 2020 г.) и наградить:

1.1. дипломами Министерства образования Республики
Беларусь с присвоением звания «Лауреат XXVI Республиканского
конкурса научных работ студентов» и денежными призами в размере
7 базовых величин, выплачиваемых за счет средств республиканского
бюджета, авторов научных работ согласно приложению 1;

1.2. дипломами Министерства образования Республики
Беларусь с присвоением звания «Лауреат XXVI Республиканского
конкурса научных работ студентов» и денежными призами в размере
3,5 базовой величины, выплачиваемой за счет средств
республиканского бюджета, соавторов научных работ согласно
приложению 2.

2

2. Наградить дипломами Министерства образования
Республики Беларусь авторов научных работ первой категории
XXVI Республиканского конкурса научных работ студентов согласно
приложению 3.

3. Ректору Белорусского государственного университета
А.Д.Королю обеспечить выплату денежного вознаграждения
лауреатам XXVI Республиканского конкурса научных работ студентов
в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа.

Срок исполнения -  II квартал 2020 года.
4. Руководителям учреждений высшего образования:
4.1. довести до сведения студентов и сотрудников итоги

XXVI Республиканского конкурса научных работ студентов;
4.2. организовать вручение дипломов лауреатам XXVI

Республиканского конкурса научных работ студентов;
4.3. наградить авторов научных работ первой категории

XXVI Республиканского конкурса научных работ студентов
денежными призами в установленном законодательством порядке.

Министр И.В.Карпенко

04 Барановский 200 68 29